
Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/35-10/21 DEP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sistema de Depuración de Aguas Residuales en Cobos de Cerrato

Figura indicado en los Pliegos y demás documentación del expedienteDescripción 
Valor estimado del contrato 146.581,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.363,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.581,17 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JULIETMA OBRAS Y CONTRATAS SL
NIF B34271148
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASAJE VALDEGUDIN N10 BAJO
(34190) VILLAMURIEL DE CERRATO España

Contacto

Teléfono 661870555

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 145.481,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 176.032,99 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio de conformidad con los criterios reflejados en los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación
a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d1ffd25-815a-480c-895b-c52b9c25f025


Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Minimización de los efectos negativos en aquellos factores del medio ambiente afectados por la obra
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Proceso de ejecución y programación de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 34Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h94neOd%2FM%2F8 7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013895197 |  2024-000835470 | Wed, 31 Jul 2024 12:35:26:739 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36778490110040946720679067898731872587 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h94neOd%2FM%2F87u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

